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Allergiekarte 
Nach der europäischen Verordnung (EU) Nr. 1169 / 2011  

(Lebensmittelinformations-Verordnung, LMIV) 

 

Sprechen Sie uns bitte an – wie bisher auch – falls Sie Allergiker sind!  

 

Wir beachten bei der Zubereitung Ihrer Speisen – wie bisher auch – die hohe Qualität der 

Produkte und deren Frische! Wegen Ihrer Sicherheit und aus rechtlichen Gründen weisen wir 

Sie darauf hin, dass trotz all unserer Bemühungen und Arbeit – winzig kleine Spuren von 

Allergenen vorhanden sein können (z.B. Senfpulver in der Luft), auch wenn wir diese nicht 

auf der Zutatenliste vermerken konnten, können dennoch Spuren von z.B. Schalenfrüchte, 

Sellerie und Soja Kreuzkontaminationen nicht ausgeschlossen werden.  

 

Die unten aufgeführten 14 Allergene mit den dazugehörigen Buchstabencodes (diese finden 

Sie auch auf unserer Speisekarte bei den entsprechenden Produkten)  auf die wir Sie 

hinweisen müssen, sind ganz natürliche Nahrungsmittel (keine Kunstprodukte), die zum Teil 

schon seit tausenden von Jahren gegessen werden (z.B. Weizen, Roggen, Hafer, Soja, 

Sellerie….).  

Wenn Sie noch auf andere Bestandteile allergisch reagieren, wenden Sie sich bitte an unsere 

Mitarbeiter – wie bisher eben auch.   

 

a  Glutenhaltiges Getreide  

    Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn, Grünkern 

b  Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 

    Krebs, Shrimps, Garnelen, Langusten, Hummer, Scampi  

c  Eier und Eierzeugnisse  

    Alle Eisorten  

d  Fisch und Fischerzeugnisse 

    Alle Fischarten (z.B. Anchovis, Sild, Sprotten etc.), Kaviar  

e  Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  

    Alle Erdnussorten  

f  Soja und Sojaerzeugnisse  

    Alle Sorten Sojabohnen  

g  Milch und Milcherzeugnisse  

    (bezogen auf Kuhmilchallergie!) Kuhmilch, Laktose  

h  Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  

    Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien, Paranüsse, Pekannüsse, Makadamianüsse,  

    Queenslandnüsse, Cashewkerne, Kaschunüsse 

i  Sellerie und Sellerieerzeugnisse 

    Bleichsellerie, Knollensellerie, Staudensellerie  

j  Senf und Senferzeugnisse  

    Senfkörner, Senfpulver, Senf, Senföl, Senfsprossen 

k  Sesamsamen und Sesamerzeugnisse  

    Sesamsamen, Sesammehl, Sesampaste (Tahin), Sesamsalz (Gomasio), Sesamöl  

l   Lupine und Lupinenerzeugnisse 

    Lupinenmehl, Lupinenprotein, Lupinenkonzentrat, Lupinensolat, Alfalfasprossen  

m  Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse  

      Schnecken, Abalone, Oktopus, Tintenfisch, Calamares, alle Muscheln, Austern  

n  Schwefeldioxid und Sulfit  
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Zusatzstoffe 

 

 
1 Farbstoffe  

2 Konservierungsstoffe  

3 Antioxidationsmittel  

4 Geschmacksverstärker  

5 Schwefeldioxid / Sulfite  

6 Eisensalze  

7 Stoffe zur Oberflächenbehandlung  

8 Süßstoffe und andere Süßungsmittel  

9 Phosphate  

10 Koffein  

11 Chinin, Chininsalze  

12 Taurin  
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